**XIII**  
**i** N̄c̄mū aut̄ in fide assumite nō  
in d̄sceptationib; cogitationū  
Alius enī credit manducare se oia. Qui  
aut̄ infirmus est olus māducet. Is qui  
manducat: nō manducantē nō s̄pernat:  
& qui nō māducat manducantē nō iudi-  
cat. Deus enī illū assumpsit. Tu q̄ es:  
qui indicas alienū seruū? Dño suo stat  
aut̄ cadit. Scabit aut̄. Potens est enī  
dens statuere illū. Naz̄ alius iudicat dīe  
inter dīe: alī? aut̄ iudicat oē: dīe. Unus  
q̄s in suo sensu abūdet. Qui sapit dīe  
dño sapit. & qui manducat dño mandu-  
cat. Grās enī agit deo. Et q̄ manducat:  
dño non manducat. et grās agit deo

**N**emo em̄ nostrū sibi viuit: & nemo si-  
bi morit̄. Siue em̄ viu: mus dño viu:  
mus. siue morimur dño morimur. Si  
ue ergo viuimus siue morimur: dñi viu:  
mus. In hoc em̄ xp̄ mortuus est & re-  
surrexit. vt & viuox & mortuox dñetur.  
Tu aut̄ qd̄ iudicas fratré tuū aut̄ tu q̄  
re spernis frēm tuū. Dēs c̄m̄ stabimus  
ante tribunal xp̄i. scriptum est enī. Eli:  
uo ego dicit dñs qm̄ mihi: sc̄ctetur om̄ne  
genū: & om̄nis lingua p̄ficebis deo. Itaq; 2.Cez.: b  
vñusquisq; nostrū p̄ se rōnem reddet  
deo. Non ḡ amplius inuicē iudicemus.  
Sed hoc iudicate magis: ne ponatis of-  
fendiculū fratri vel scandalū. Scio & cō  
fide in dño iesu: qz nihil cōmūnc p̄ ip̄m  
nisi ei q̄ existimat qd̄ cōmune esse: illi cō  
mune est. Si enī ppter cibū frater tuus  
p̄tristat̄: iam nō km̄ charitatē ambulas.  
Noli cibū tuo illū pdere: p̄ q̄ xp̄us mori-  
tuus est. Non ḡ blasphemef bñū n̄fm.  
Non est enī regnū dei esca & potus s̄ci-  
sticia & pax & gaudiū in sp̄sancto. Qui  
enī in hoc seruit xp̄o plac̄ deo: & p̄barus  
est bñb;. Itaq; q̄ pacis sunt: sectemur.  
& q̄ edificationis sunt in inuicem custodia-  
mus. Noli ppter escam destruere opus  
dei. Omnia quidē sunt māda: sed malū  
est hoi qui per offendiculum manducat  
Bonū est nō māducare carnē & nō bibe-  
re vinū: n̄c̄q; in quo frater tuus offens-  
ditur aut̄ scandalizatur aut̄ infirmatur.  
Tu fidem quā habes penes temetip̄m  
habe coram deo. Beatus qui nō iudicat  
semetip̄m in eo q̄ pbat. Qui aut̄ disser-  
nit: si m̄ducauerit dñatus est. quia nō  
er fide. Omne autem quod nō est ex fi-  
de peccat: n̄ est.

**XV**  
Ehemus aut̄ nos firmiores im-  
becillitates infirmoz sustinere  
& nō nobis placere. Unusquis  
p̄estrūm̄ primo suo placeat in bonū ad  
edificationem. Erenim christus nō sibi  
placuit: sed sicut scriptum est: Impro-  
peria impropertū tibi ceciderunt sup-  
me. Que cunq; enim scripta sunt ad no-  
strā doctrinā scripta sunt: vt per pa-  
tientiam & cōsolationem scripturarum

**Mat.22.9**

**i. Joh.3.9**

**Deut.5.**

**Gal.5.1.**

**Mat.22.8**

**Lev.19.**

**Jac.2.9.**

**D**

**Luce.21.8.**

**Gal.5.1.**

**i. Pet.2.2.**

**A**

**Ja.4.9**

**B**

**Ja.4.9**

**Phil.2.9.**

**D**

**A**

**B**

# Ad Romanos

B  
Reg. 22.  
Paulo.  
Gal. ii.  
C  
Eph. 5.  
D  
ssem habemus. Deus autem patietur et so-  
latij det vobis idipm sapere in alterutru  
sum iesum christum; ut vnanimes uno  
ore honorificetis deum et patrem domini no-  
stri iesu christi. Propter quod suscipite  
invicem sicut christus suscepit vos in ho-  
norē dei. Dico enim christū iesu ministru  
fuisse circumcisioṇis ppter veritatem dei  
ad iesimādas pmissiones patrū gentes  
aut super misericordia honorare deum; si  
cū scriptum est. Propterea cōfiteor ti-  
bi in gentib⁹ dñi. et nomini tuo cantabo.  
Eccliterū dicit. Letam̄ gētes cū plebe ei?  
Eccliterū Laudate om̄is gentes dñm et  
magnificate eum om̄es populi. Et rur-  
sus esaias ait. Erit radix iesse; et qui ex-  
urget regere gētes. in eū gētes sperabūt.  
Deus autem sp̄e repleat vos oī gaudio et pa-  
ce in credendo ut abundetis in spe et vir-  
tute sp̄issantii. Cert⁹ sum autē frēs mei  
et ego ipse de vobis. qm̄ et ipi pleni estis  
dilectione. repleti oī scientia ita ut possi-  
atis alterutru monere. Audaci⁹ enim scripsi  
vobis fratres ex pte: tanq̄ in memoriaz  
vos reduces. ppter ḡaz q̄ data est mihi a  
deo ut sim mīter christi iesu ī gētib⁹ san-  
ctificās euangeliū dei: ut fiat oblatio gē-  
tiuz accepta et sc̄ificata in spū sancto. Ma-  
beo igit̄ gloriā in christo iesu. ad deū. Nō  
enī audeo aliquid loqui corū q̄ p̄ me nō  
efficit christus in obedientiā gentiū ī ver-  
bo et factis in virtute signoz et pdigiorū  
in virute sp̄issanci: ita ut ab hierusalem  
p̄ circumiū vsc̄ ad illyricū repleueri eu-  
angeliū christi. Sic autem pdicauit euange-  
liū hoc nō vbi noiat? est christus ne sup  
alienū fundamētu edificare: sed sic scri-  
ptum est. Quoniā quib⁹ nō est annun-  
ciatū de eo videbūt. et q̄ nō audierūt de  
eo intelligēt. Propterea qđ et impediebat  
plurimū venire ad vos et p̄hibitum sum  
vsc̄ adhuc. Nūc vero vlt̄ locū nō ha-  
bene in his regionib⁹: cupiditatē autē ha-  
bens veniendi ad vos er multis iā prece-  
dentib⁹ annis: cū in hispaniā p̄fici sc̄i-  
pero. spero q̄ preteries iudeā vos; et a vo-  
bis deducar illuc. si vobis primū ex pte  
frui⁹ fuero. Nūc igit̄ p̄fici sc̄ar in hieru-

salem ministrare sanctis. Probauerūt  
enī macedoniam et achaia collatiōē aliquā  
facere in paipes sanctor̄ q̄ sūt in hieru-  
salē. Placuit enī eis et debitores sūt eoz.  
Ma si sp̄ualiu eoz p̄ticipes facti sunt gē-  
tiles: debet et in carnalib⁹ ministrare eis.  
Hoc igit̄ cū cōsummaero et assignau-  
ro eis fructū hunc: p̄ ros p̄fici sc̄ar in his-  
spaniā. Scio autem qm̄ veniens ad vos in  
abundantia benedictionis christi veniaz.  
Obsecro ergo vos fratres p̄ dñm nēm  
iesu christū et p̄ charitatem sancti sp̄is ut  
adiuuetis me in orōib⁹ vñis p̄ me ad deū.  
ut liberer ab infidelib⁹ q̄ sūt ī iudea:  
et obsequij mei oblatio accepta fiat ī hie-  
rusalem sanctis: ut veniaz ad vos in ga-  
dio p̄ voluntatem dei ut refrigereret vobis  
sc̄um. Deus autem pacis sit in omnibus  
vobis. amen.

C  
Om̄mendo autem vobis pleben so-  
rorē nostrā q̄ est in mīsterio ec-  
clesie q̄ est cenchris ut eā suscipiatis ī dñ-  
mino dignē sanctis: et assistatis ei in q̄cū  
q̄ negocio vñi indiguerit. Etenim ipa q̄qz  
assūt multe et mihi ipsi. Salutate prisca  
et aquilā adiutores meos in christo iesu.  
qui p̄ aia mea suas ceruices supposuerūt  
quib⁹ nō solū ego grās ago: sed et cūcte ec-  
clesie gentiū: et domesticā ecclesiā eorū.  
Salutate ephenetū dilectū mihi qui est  
primitius ecclesie in christo iesu. Salu-  
tate mariā que multū laborauit in vobis.  
Salutate andronicū et iuliā cognatos  
et cōcaptivos meos qui sunt nobiles in  
ap̄lis: qui et an̄ me fuerūt in christo iesu.  
Salutate ampliatiū dilectissimū mihi  
in dño. Salutate urbanū adiutores nos-  
triū in christo iesu et stachū dilectū meū.  
Salutate appellen p̄bū in christo. Salu-  
tate eos q̄ sunt ex aristoboli domo. Salu-  
tate herodionē cognatū meū. Salu-  
tate eos qui sunt ex narcisci domo: qui  
sunt in dño. Salutate triphenam et tri-  
phosam: que laborauit in dño. Salu-  
tate persidam charissimā q̄ multū labo-  
rat in dño. Salutate rufum electū ī dñ-  
mino et matrē eius et meam. Salutate  
asyneterū et phlegonā hermen patrobā

## Prologus

berimam ⁊ qui cū eis sūt fratres'. Salutare philologūr iuliā nereū et sororē ei⁊ ⁊ olimpīadē: ⁊ oēs qui cū eis sūt sc̄tōs. Salutare in uiūc in osculo sancto. Salutant̄ vos oēs ecclie christi. Rogo autē vos fratres ut obseruetis eos q̄ dissensiōnes ⁊ offendicula p̄ter doctrinā quam vos didicistis faciunt ⁊ declinate ab illis. Huiuscemodi enī christo dñō n̄o non seruūt: sed suo ventri: ⁊ p̄ dulces sermōnes ibnūd̄tōes seducūt corda innocētiū. Vesta eī obediētia in oī loco diuulgata est. Gaudeo igit̄ in vob: ⁊ volo vos sapientes esse in bono. ⁊ simplices ī malo. Deus autē pac̄ p̄terat satanā subpēdib⁊ v̄tis velociter. Gratia dñi n̄ti iesu christi vobiscū: Salutat vos thymothē⁊ adiutor me⁊: ⁊ lucius ⁊ iasion ⁊ sofipater cognati mei. Saluto vos ego tertius q̄ scripsi eplam ī dñio. Salutat vos gaius hospes meus v̄niuersa ecclia. Salutat vos erastus arcari⁊ ciuitatis: ⁊ iqtus frater. Gratia dñi n̄ti iesu christi cū oīb⁊ vobis amen. Et autē q̄ potens ē vos p̄firma re iurta euāgeliū meū p̄dicationem iesu christi: p̄m reuelationē mysterij t̄pib⁊ eternis taciti qđ nūc patescatū est p̄scritpturas p̄phetar̄ p̄m p̄ceptū eterni dei ad obediētē fidei incūctis gentib⁊ cogniti soli sapiēti deo p̄ iesum christū: cui honor et gloria in secula seculor̄ amen.

**Explicit ep̄la pauli ad Romanos. Incipit p̄log⁹ in primā ep̄la; ad Corinthios**

e **Pistola prima ad corin-**  
**thios multas causas di-**  
**uersasq; cōplectif. Qua-**  
**rum ptem relatiōe fra-**  
**trū cognouit apłs. Par-**  
**tim ipoz corinthiorum**  
**sunt lris indicate. Non nullas vero poffi-**  
**cq; sui cura: aut ordinat, aut emendat et**  
**varijs curationib; medef. diuersa infir-**  
**mitate languentib;. Hā apud eos primū**  
**curaf diffensionis vitiū. qđ multi pſeu-**  
**do apłoz vnitatē intulerūt scindētes ec-**  
**clesie. vt, p̄p̄ij nois facerent sectatores,**

quod his exprobaret verbis ap̄ls. Hoc autem dico quod unusquisque vestrum dicit: Ego quidem sum pauli. ego autem appollo. ego vero cepi. ego autem christi. Et ob hoc quidem horum se dicit facere nostrum mentem ut multo magis erit beatus id se facere sub falso aplorem non ibi. quod etiam si sub pauli et petri fieret nomine displiceret. Secunda causa eius inducitur qui paterne oblitus reverentie uxori sibi non erubuit facere de nouerata. Quod facinor licet fornicationem appellatur ueritatem ap̄ls: tamen ita condemnavit ut in ultionem facti auctoritate talis opinio diabolo iudicauerit reputandū: imposita iudiciorum et litiū tercia questione. Quarto loco matrimoniorum iura tractantur his. Quinto loco virginitatis consilium velut e vicino cōiungit. Serto loco de escarum licentia disputatione. Septimo atque octauo loco de attondendo viris et mulieribus velado capite. ac sacramentoorum cōfessione precipitur. Nonno loco emulatio q̄ diuinitatē donorum spiritualium nascebat: sub exemplo membrorum et corporis castigatur. Decimo resurrectōnis spes multis et argumentis et rationib⁹ approbat. Ultimo de colligēdis ad necessitatē sanctorum nomine charitatis cura. vel edificatione cultui imponit. Interseruntur his pauca que aut (ut quibusdam videb⁹) penitentia ex superiorib⁹. aut hanc licet proprias tamen parvulas actiones.

**Explicit plogus. Incipit argumentū.**

**C**Orinthiis sunt achai  
ci et hi similiter ab a;  
postolo audierunt ver  
bum veritatis: et subuer  
si sunt multis faria fal  
sis aplis. Quidam a  
philosophie vobis ei  
loquentia: alij secta legis iudaici induc  
ti sunt. Hos reuocat apostolus adveraz  
dem et euangelicam sapientiam scribes  
eis ab epheso per thymotheum discipulū  
suum.

### **Explicit argumentum.**